
Motion till riksdagen 

1989/90:T422 
av Ewy Möller och Mona Saint Cyr 

(båda m) 

Diabetikers körkortsbehörighet 

l januari 1985 trädde nya föreskrifter i kraft beträffande körkortsbehörighe· 

ten CE för diabetiker. där sjukdomen kan balanseras utan behandling med 

insulin. Men även de om har denna körkortsbehörighet men drabba; av dia

betes. får faktiskt behalla sina körkort. även om de behandlas med insulin. 

Förutsättningen är att vederbörandes diabetes är väl balanserad och att inga 

påtagliga trafiksäkerhetsrisker föreligger. 

Annorlunda är det för dem som redan före ändringen av föreskrifterna 

innehade C-behörigheten och fick denna sedan diabetesen redan var känd. 

Allmänna ombudet har vid upprepade tillfällen i länsrätten anmält saclana 

fall. Körkortsindragning har då skett på grund av bestämmelsen om att insu

linbehandlad diabetes utgör hinder för innehav av körkort med C-behörig

het eller högre behörighetsklass. 

Detta har emellertid inte skett på grund av att sjukdomsbilden försämrats 

sedan körkortet ursprungligen beviljades. Inte heller har dokumenterats. att 

vederbörande gjort sig skyldig till någon trafiköverträdelse. 

Endast den nya bestämmelsen utgör en skiljande tidsaxel mellan den som 

fick sin C-behörighet- och eliabetesen var känd- och den som i dag far be· 

hålla sin CE-behörighet trots att han har en insulinbehandlad diabetes som 

kan balanseras. Det är bestämmelserna i 16 § 7 p. körkortslagen, som före· 

skriver denna säregna behandling av individer med samma förutsättningar. 

Enligt allmänna rättsprinciper borde naturligtvis endast trängande trafik

säkerhetsskäl utgöra grund för indragning av behörigheten ifråga. l de fall, 

som förekommit har individer. som varit yrkesförare och icke haft några an

märkningar härvidlag. drabbats hårt genom att man ryckt undan dera för

sörjningsmöjligheter utan egentligt fog. 

Det måste ligga i samhället intresse. att denna diskriminerande handlägg· 

ning av likadana ärenden unelanröjes och att införa övergångsbestämmelser 

för sådana fall. som här har skildrats. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att socialstyrelsen far i uppdrag 

att tillse att förutsättningarna ändras, sa att likabchandling k er av alla 
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insulinberoende diabetiker med balanserad diabetes. då CE-behörig- Mot. 1989/90 
heten prövas. T422 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ewy Mö/ler (m) Mona Saint Cyr (m) 
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